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МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30 » декабря 2021 года № 901-ПГ
с. Ловозеро

Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах,
сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источниками

неналоговых доходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

В соответствии со статьей 41 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления, размерах,
сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источниками
неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района.

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
(http://www.lovozeroadm.ru/l.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



УТВЕРЖДЕНО
постшовлением администрации

Ловозерского района
от 30.12.2021 № 901-ПГ

Положение
о порядке исчисления, размерах, сроках н (или) об условиях

уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов
бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района

Статья 1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 6
статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок
начисления, размер, сроки и (или) условия уплаты неналоговых доходов в
бюджет муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района (далее бюджет сельского поселения Ловозеро).

1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского
поселения Ловозеро утверждается нормативно-правовым актом
администрации Ловозерского района (далее - администраторы).

1.3. Плательщиками неналоговых доходов являются физические и
юридические лица ( далее - плательщики).

1.4. К неналоговым доходам бюджета сельского поселения Ловозеро
относятся:

1.4.1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений);

1.4.2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений;

1.4.3. Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имуществу;

1.4.4. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений;

1.4.5. средства самообложения граждан, инициативные платежи;



1.4.6. иные неналоговые доходы.

Неналоговые доходы при составлении, утверждении, исполнении
бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав
доходов бюджета. Администраторы представляет в финансовый орган
NfyHHUnnaibHoro образования, предложения по объему поступлений по
неналоговым доходам.

Статья 2. Порядок исчисления платежей, размеры неналоговых
доходов

2.1.Порядок исчисления и размеры неналоговых доходов определяются
в соответствии с принятыми нормативно-правовыми актами администрации
Ловозерского района.

Статья 3. Сроки и условия уплаты неналоговых доходов

3.1. Плательщик перечисляет неналоговый платеж в бюджет сельского
поселения Ловозеро по платежным реквизитам, предоставленным
администратором доходов.

3.2. Сроком оплаты считается дата списания денежных средств с
расчетного счета плательщика и зачисления платежа на счет Управления
Федерального казначейства по Мурманской области.

3.3. Полнота и своевременность поступления неналоговых доходов
контролируется администратором доходов бюджета.

Статья 4. Порядок расходования

4.1. Средства, полученные, от поступлений неналоговых платежей
могут расходоваться для решения местных вопросов местного значения.

Статья 5. Ответственность

5.1. Не допускается использование неналоговых доходов на цели, не
соответствующие уставной деятельности.

5.2. Ответственность за использование неналоговых доходов в
соответствии с нормами действующего законодательства Российской
Федерации несет руководитель главного администратора доходов бюджета
муниципального образования сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района.


